


ESTADO DE SANTA CATARINA
SIMAE - SERV. INTERM. ÁGUA E ESGOTO DE

CNPJ: 82.782.079/0001-14 Telefone: (49) 3555-1107
 Endereço: Rua Domingos Omizollo, 447 - Bairro São Luiz
 CEP: 89665-000 - Capinzal

Pregão presencial

2/2023

Número Processo: 62/2023

Data do Processo: 23/02/2023

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (COM ENTREGAS DE FORMA PARCELADA) DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 3/2023

Reuniram-se no dia 13/03/2023, as 13:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 68/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 62/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Após a análise e julgamento das propostas vencedoras, e considerando que: 1) As propostas atendem às exigências previstas no Edital; 2) As empresas vencedoras encontra-se devidamente habilitadas quanto à documentação exigida; 3) Não houve manifestação expressa de intenção de interpor recurso, esta comissão decide por manter o resultado conforme declarado pelo pregoeiro e constante na Ata de Realização da Licitação. Diante disso e considerando o parecer da comissão designada pela Portaria nº 68/2022, definimos o resultado da presente licitação conforme segue:

Participante: LEGARE ENGENHARIA E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	Brita Graduada	200,000	M3		139,0000	27.800,00
11	Brita I	50,000	M3		107,5000	5.375,00
12	Brita II	20,000	M3		109,5000	2.190,00
25	Pedra lascão	5,000	M3		124,4000	622,00
27	Pedrisco	50,000	M3		129,5000	6.475,00
28	Pó de Pedra	100,000	M3		129,8000	12.980,00
Total do Participante:						55.442,00

Participante: SE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Arame liso galvanizado nº 12	5,000	KG		32,0000	160,00
2	ARAME RECOZIDO	10,000	KG		15,0000	150,00
3	AREIA MÉDIA	20,000	M3		210,0000	4.200,00
4	Argamassa AC II interno e externo. Saca de 20 Kg	10,000	SC		16,9000	169,00
5	Argamassa AC III. Saca de 20 Kg	30,000	SC		25,5000	765,00
6	Barra de ferro 3/8	10,000	BR		52,0000	520,00
7	Barra de ferro 5/16	10,000	BR		37,0000	370,00
8	Barra de ferro 5,0mm	10,000	BR		17,0000	170,00
9	Bloco de Concreto 14x19x39 cm - 15 cm	100,000	UN		3,2500	325,00
13	CAL VIRGEM -SACA COM 20KG	10,000	UN		16,0000	160,00
16	Cimento CII-Z saca de 50kg	100,000	SC		39,0000	3.900,00
22	Tábuas de pinheiro medindo no mínimo 3 metros de comprimento x 30 cm de largura x 2,5 cm de espessura	1,000	M3		1.300,0000	1.300,00

23	Ripão de pinheiro medindo no mínimo 4 metros de comprimento x 6 cm de largura x 4 cm de espessura	1,000	M3	2.000,0000	2.000,00
29	Pregos diversas bitolas	10,000	KG	25,0000	250,00
30	TIJOLOS DE 6 FUROS 1ª QUALIDADE	200,000	UN	1,0000	200,00
31	Tijolos maciços de 1ª qualidade	100,000	UN	1,5000	150,00
32	Tinta spray esmalte cor branca / amarela / azul escuro, embalagem com 400 ml	5,000	UN	18,0000	90,00

Total do Participante: 14.879,00

Total Geral: 70.321,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capinzal, 13/03/2023

BRUNO VITOR ETGES

MEMBRO



EDILSON DOS SANTOS VILARINO

PREGOEIRO


